2024年10月22日

各報道機関 御中

『ひなたフェス 2024』経済波及効果、約29億円

～ 宮崎の地域活性化とエンタテイメントの新たなモデル ～

このたび、宮崎大学地域資源創成学部の土屋有准教授は、2024年9月7日（土）・8日（日）に、宮崎県総合運

動公園内で開催されたアイドルグループ日向坂 46 による大規模エンターテイメントイベントである、『ひなたフェ

ス2024』の経済波及効果の分析結果を取りまとめました。

この研究は、エンターテイメントによる新たな地域活性策の可能性を示唆するものであり、以下のとおり、報道関係

者の皆さま向けに説明させていただくこととしましたのでお知らせします。

記

日 時 ： 2024年10月２4日（木） １2：3０ ～ １3：15

場 所 ： 地域デザイン棟（宮崎大学木花キャンパス内）

形  式： 対面とオンラインのハイブリッド形式での説明

その他：

  ・現地で参加いただける場合、またはオンラインで参加いただける場合は、10月23日（水）17:00

   までに、企画総務部総務広報課にメールにて申し込み下さい。

  ・本研究はイベント主催者である Seed & Flower合同会社の協力により実施したものです。

ⒸSeed & Flower合同会社

問い合せ先（発表内容に関すること）

地域資源創成学部 准教授 土屋有

TEL：0985-58-7511

E-mail: happy@cc.miyazaki-u.ac.jp

発信元・申込先

企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114

E-mail: kouhou@of.miyazaki-u.ac.jp

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～